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Hankkeen tiivistelmä 
Maakunnan osaamisen, infrastruktuurin ja potentiaalin hyödyntämiseen soveltuvien suorien EU-komission 
sekä alueiden välisten yhteistyöohjelmien sekä muiden kv-rahoitusinstrumenttien (esim. Interreg, Urbact, 
Horizon Europe, European Innovation Council, EU Innovaatiolaaksot, Digital Europe/ EDIH, klustereiden 
tarjoamat yritysrahoitukset, NATO:n innovaatiorahastot ym. mahdolliset) ja rahoituksen haku sekä 
soveltuvien kv-konsortioiden seuranta ei ole maakunnassa järjestäytynyttä ja systemaattista. Suoraa kv-
rahoitusta hyödynnetään maakunnassa liian vähän, vaikka osaamisen potentiaalia ja valmiuksia löytyy. 
Yhteistyö ja tiedonvaihto näiden kannalta keskeisten rahoitusasiantuntijoiden kanssa ei ole aktiivista eikä 
vakiintunutta ja kansainvälisten hankkeiden jatkuvuus ei ole maakunnassa kestävällä pohjalla. 
Hankkeella tuetaan osaamisverkostojen syntymistä, yhteistyön kehittymistä ja strukturointia, alueen TKI-
toimijoiden yhteistyötä ja eri organisaatioiden osaamisten ja kyvykkyyksien yhteen kokoamista ja 
kasvamista sekä kytkeytymistä kansallisiin ja kansainvälisiin osaamisverkostoihin. Hankkeessa vahvistetaan 
pk-yritysten innovaatiokyvykkyyttä sekä mahdollisuutta hyödyntää suoria kv-rahoituksia ja 
klusteriyhteistyön kautta avautuvia rahoitustukia. Hankkeella vahvistetaan myös alueellisen 
innovaatiotoiminnan strategista suunnittelua ja alueiden vahvuuksiin perustuvaa TKI-työtä. 
Hankkeen tavoitteena on luoda toimintamalli, jolla suoraa EU-rahoitusta sekä muuta kv-rahoitusta saadaan 
kestävällä pohjalla kotoutettua Etelä-Savoon ja aktivoitua maakunnan sijoittumista ja tunnettuutta kv-
kentällä sekä tätä kautta lisätä alueemme houkuttelevuutta kansainvälisille osaajille. 
Hankkeen tuloksena syntyy malli siitä, miten yhteinen kv-hankevalmistelu olisi parasta ja tehokkainta 
toteuttaa ja resursoida Etelä-Savossa eri toimijoiden kesken. Malli viedään käytäntöön hankkeessa 
soveltuvaksi havaitulla tavalla. Lisäksi hankkeessa syntyy kv-rahoitusasiantuntijoiden työryhmä sekä toimiva 
ja vakiintunut yhteistyö keskeisten asiantuntijoiden kanssa kansallisesti ja kansainvälisesti, jonka myötä 
osaaminen, verkostot ja kumppanuudet kv-rahoituksen hyödyntämiseksi ovat lisääntyneet ja vahvistuneet. 
Työryhmä on osa TKI-tiekartta 2030 -hankkeessa muodostettua kv-rahoitusasiantuntijoiden verkostoa. 

mailto:maarit.randelin@mikseimikkeli.fi


 

 

Hankkeen tarve, tausta, kohderyhmä, hyödynsaajat ja 
toteutusalue 
 
Tarve ja tausta 
Maakunnan osaamisen, infrastruktuurin ja potentiaalin hyödyntämiseen soveltuvien suorien EU-komission 
sekä alueiden välisten yhteistyöohjelmien sekä muiden kv-rahoitusinstrumenttien ja rahoituksen haku sekä 
soveltuvien kv-konsortioiden seuranta ei ole maakunnassa järjestäytynyttä ja systemaattista. Suoraa EU- ja 
kv-rahoitusta hyödynnetäänkin maakunnassa liian vähän, vaikka osaamisen potentiaalia, infrastruktuuria ja 
valmiuksia löytyy. Yhteistyö ja tiedonvaihto näiden kannalta keskeisten rahoitusasiantuntijoiden kanssa ei 
ole aktiivista eikä vakiintunutta ja kansainvälisten hankkeiden jatkuvuus sekä suoran kv-rahoituksen 
ohjaaminen maakuntaan ei ole kestävällä pohjalla. 
Maakunnan toimijat ovat kehittäneet klusterityöskentelyä maakunnan strategisilla kärkialueilla (vesi ja 
ruoka), vedenkäsittelyn infrastuktuuri on maailman huippuluokkaa, lähiruokakonsepti on pitkälle vietyä, 
alueella on kaksi yliopistoa ja korkealaatuista tutkimusta sekä maakunnan toimijoilla on paljon 
kansainvälisiä verkostoja ja osaamista. Kuitenkin maakuntaan kohdistuu vain vähän kansainvälisiä TKI-
investointeja ja alueen yritysrakennetta leimaa pienyrittäjyys, suuria ja keskisuuria yrityksiä on vain 
muutama, eikä TKI-resursseja kyetä hyödyntämään riittävästi yritysten kasvuun. Maakunnan toimijoiden 
kansainvälisten verkostojen vaikuttavuus, näkyvyys ja tunnettuus ei ole maakunnassa riittävää, mikä 
edesauttaisi yrityksiä uusien potentiaalisten markkinoiden sekä mahdollisuuksien tunnistamisessa ja 
saavuttamisessa. Alueen innovaatioekosysteemin kehittäminen, strukturoiminen, pk-yritysten 
innovaatiokyvykkyyden kasvattaminen ja kykenevyys kv-rahoitusten hyödyntämiseen vaativat panostuksia.  
 

Kohderyhmä ja hyödynsaajat 
Etelä-Savon TKI- ja hanketoimijat sekä EU-rahoitusasiantuntijat: Hankkeella tuetaan osaamisverkostojen 
syntymistä, yhteistyön kehittymistä ja strukturointia, alueen TKI-toimijoiden yhteistyötä ja eri 
organisaatioiden osaamisten ja kyvykkyyksien yhteen kokoamista, kasvamista ja kytkeytymistä kansallisiin 
ja kansainvälisiin osaamisverkostoihin. Hankkeen tuloksena syntyy malli siitä, miten yhteinen kv-
hankevalmistelu olisi parasta ja tehokkainta toteuttaa ja resursoida Etelä-Savossa eri toimijoiden kesken. 
Lisäksi hankkeessa syntyy kv-rahoitusasiantuntijoiden työryhmä sekä toimiva ja vakiintunut yhteistyö 
keskeisten asiantuntijoiden kanssa kansallisesti ja kansainvälisesti, jonka myötä osaaminen, verkostot ja 
kumppanuudet EU-rahoituksen hyödyntämiseksi ovat lisääntyneet ja vahvistuneet. 

Etelä-Savon alueen kärkitoimialat (mm. vesi-, kiertotalous-, metsä-, ruoka-alan yritykset - toimialarajaus 
on kuitenkin väljä niin, että kaikki potentiaaliset  yritykset pääsevät mukaan) Etelä-Savossa: Hankkeessa 
lisätään pk-yritysten innovaatiokyvykkyyttä sekä mahdollisuutta hyödyntää kv-rahoitusmahdollisuuksia ml. 
klusteriyhteistyön mahdollisuudet.  

Etelä-Savon päättäjät: Hankkeella vahvistetaan alueellisen innovaatiotoiminnan strategista suunnittelua ja 
rahoitusta sekä alueiden vahvuuksiin perustuvaa TKI-työtä yritysten hyödyksi. 



 

Välilliset kohderyhmät: IP-alueen ja koko Suomen TKI- ja hanketoimijat sekä kv-rahoitusasiantuntijat; 
Brysselin EU-rahoitusasiantuntijat; Etelä-Savon maakuntaliiton Innovaatiolaaksokonsortion jäsenet ja 
niiden sidosryhmät. 

Tehdään tiivistä yhteistyötä Etelä-Savon TKI-tiekartan koordinaatiohankkeen kanssa. 

Toteutusalue 
Hankkeeseen pyritään kytkemään koko Etelä-Savon alueen EU-/ kv-rahoituskelpoiset yritykset (kartoitetaan 
ja kontaktoidaan), TKI -toimijat ja keskeiset kv-rahoituksen asiantuntijat sekä laajemmin IP-alueen ja 
Suomen sekä Brysselin (IP-toimisto) toimijat muodostamalla työryhmä kv-rahoituksen asiantuntijoista. 
Työryhmä on osa TKI-tiekartta 2023 -hankkeessa muodostettua kv-rahoitusasiantuntijoiden verkostoa. 
Hankkeen tuloksena syntyy toimintamalli siitä, miten yhteinen kv-hankevalmistelu olisi parasta ja 
tehokkainta toteuttaa ja resursoida Etelä-Savossa. 
 

Etelä-Savon TKI-tiekartta ja TEM:n asettamat ehdot 
Hanke toteuttaa seuraavia Etelä-Savon TKI-tiekartan tavoitteita (tavoiteltavat muutokset): 

- TKI-toiminta ja ”hyökkäyspeli” vahvistuu eteläsavolaisissa yrityksissä.  
- Koko joukkue nousee kansainväliselle sarjatasolle 

→ Kartoitetaan kehityshaluiset ja -kykyiset eteläsavolaiset yritykset ja etsitään niille 
aktiivisesti potentiaalisia t&k:ta sekä kv-toimintaa tukevia rahoitusinstrumentteja, 
verkostoja ja yhteistyökumppaneita. 

sekä vastaa seuraaviin TEM:n asettamiin ehtoihin: 
-         Hanke tukee pk-yritysten tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa ja parantaa näin pk-yritysten 
innovaatiokyvykkyyttä 
-         Hanke vahvistaa alueen innovaatioekosysteemiä 
-         Hanke laajentaa TKI-toimintaan osallistuvien tahojen joukkoa 

→ Kartoitetaan kehityshaluiset ja -kykyiset eteläsavolaiset yritykset ja etsitään niille 
aktiivisesti potentiaalisia t&k:ta sekä kv-toimintaa tukevia rahoitusinstrumentteja, 
verkostoja ja yhteistyökumppaneita. Lopputuloksena kansainväliseen toimintaan 
osallistuvien eteläsavolaisten organisaatioiden ja yritysten lukumäärä on kasvanut, 
keskinäinen yhteistyö tiivistynyt, kv-verkostot kasvaneet ja mahdollisuudet kv-rahoituksen 
saamiseen parantuneet. 

 

Hankkeen tavoitteet, tulokset ja vaikutukset  

Tavoitteet: 
Hankkeen tavoitteena on saada kotoutettua suoraa EU-rahoitusta sekä muuta kv-rahoitusta Etelä-Savoon 
ml. eteläsavolaisiin yrityksiin ja aktivoitua maakunnan sijoittumista ja tunnettuutta kv-kentällä sekä tätä 
kautta lisätä alueemme houkuttelevuutta kansainvälisille osaajille. Koska suoran EU- ja kv-rahoituksen haku 
ei ole maakunnassa järjestäytynyttä eri toimijoiden kesken, hankkeen tavoitteena on selvittää, miten 
yhteinen kv-hankevalmistelu olisi parasta sekä tehokkainta toteuttaa ja resursoida maakunnassa. 
Tavoitteena on selvittää maakunnan eri toimijoiden kehittymistarpeita sekä lisätä kyvykkyyttä kv-



 

hankevalmistelussa sekä saada vakiinnutettua suoran kv-rahoituksen ja kansainvälisten hankkeiden 
jatkuvuus. Hankkeessa vahvistetaan myös klusterityöskentelyä ja sen edellytyksiä kv-rahoituksen 
hyödyntämisen mahdollistamiseksi. Hankkeessa kartoitetaan ja kontaktoidaan EU-/ kv-rahoituskelpoiset 
yritykset alueella sekä keskeiset kv-rahoituksen asiantuntijat maakunnassa (osittain jo kartoitettu), IP-
alueella, muualla Suomessa sekä Brysselissä ja muodostetaan säännöllisesti kokoontuva ketterä työryhmä 
tiedonvaihtoa varten. Työryhmän puitteissa saadaan vahvistettua alueemme osaamista, verkostoja, 
kumppanuuksia ja klusterityöskentelyä kv-rahoituksen hyödyntämiseksi. Työryhmän toiminta on tarkoitus 
jäädä pysyväksi. Hankkeessa lisätään yritysten ja sidosryhmien tietoa/ osaamista suorista EU-komission 
sekä alueiden välisistä yhteistyöohjelmista sekä muista soveltuvista kv-rahoitusinstrumenteista. Työryhmä 
on osa TKI-tiekartta 2023 -hankkeessa muodostettua verkostoa. 
 

Tulokset ja vaikutukset: 
Hankkeen tuloksena syntyy malli siitä, miten yhteinen kv-hankevalmistelu olisi parasta sekä tehokkainta 
toteuttaa ja resursoida maakunnassa eri toimijoiden kesken. Malli viedään käytäntöön hankkeessa 
soveltuvaksi havaitulla tavalla. Lisäksi hankkeessa syntyy kv-rahoitusasiantuntijoiden työryhmä sekä toimiva 
ja vakiintunut yhteistyö keskeisten asiantuntijoiden kanssa kansallisesti ja kansainvälisesti, jonka myötä 
osaaminen, verkostot ja kumppanuudet kv-rahoituksen hyödyntämiseksi ovat Etelä-Savossa lisääntyneet ja 
vahvistuneet. Klusterityöskentelyn kansainvälistyminen edistyy alueella. Hankkeen tuloksena on 
verkostoiduttu alueelle keskeisillä kv-rahoituksen alustoilla, mikä edesauttaa ajantasaisen tiedon saantia, 
uusiin kv-konsortioihin mukaanpääsyä ja rahoituksen saamista alueelle. Yrityksille on viestitty ja tuettu niitä 
hakemaan kv-rahoituksia sekä hyötymään kv-verkostoista. Kaiken kaikkiaan hankkeen tuloksena 
osaaminen, verkostot, kumppanuudet ovat lisääntyneet ja vahvistuneet kv-rahoituksen hyödyntämiseksi 
Etelä-Savon alueella. 
 

Hankkeen toimenpiteet ja toteutus 

Toimenpiteet ja toteutus: 

Toimenpide 1: 
Selvitys, miten yhteinen kv-hankevalmistelu olisi parasta sekä tehokkainta toteuttaa ja resursoida 
maakunnassa – tulevan toimintamallin luominen: 
- Ehdotus hankkeen lopuksi kv-hankevalmistelun resursoimiseksi ja toteuttamiseksi Etelä-Savossa. 
 
Toimenpide 2: 
Kv-rahoitusasiantuntijoiden työryhmän perustaminen osana laajempaa TKI-tiekartta 2030 muodostettua 
verkostoa: 
- TKI-toimijoiden kartoitus (osittain kartoitettu) ja kontaktointi Etelä-Savossa, IP-alueella, muualla Suomessa 
ja Brysselissä. 
- Kv-rahoitusasiantuntijoiden työryhmän koolle kutsuminen, muodostaminen ja yhteistyön aloittaminen. 
 

Toimenpide 3: 
Yhteistyön tiivistäminen keskeisten kv-rahoitusasiantuntijoiden kanssa ja tiedonhankinta:  



 

- Vierailut, tapaamiset, työryhmä ja E-S maakuntaliiton innovaatiolaaksokonsortion jäsenet.  
- Tiivis yhteistyö Etelä-Savon TKI-tiekartan koordinointihankkeen kanssa. 
 

Toimenpide 4: 
Benchmarkkaus ja verkostoituminen sekä yhteistyön syventäminen kansallisissa ja kv-verkostoissa ml. kv-
rahoitukseen liittyvät alustat alueen kärkialoilla:                                                                                                                        
- Kv-tilaisuuksiin, tapahtumiin ja messuihin osallistuminen  
 

Toimenpide 5:  
Klusteritoiminnan kansainvälistymisen edistäminen Etelä-Savossa. 
 

Toimenpide 6:  
Tiedon tuottaminen sekä yritysten ja sidosryhmien osaamisen lisääminen suorista kv-rahoituksista  
- Kv-tilaisuuksiin, tapahtumiin ja messuihin osallistuminen tavoitteena tiedonhankinta suorista EU- ja kv-
rahoituksista sekä konsortioista. Saadun tiedon hyödyntäminen ja viestiminen keskeisille maakunnan TKI-
toimijoille ja yrityksille. Sidosryhmille ja yrityksille järjestetään koulutus kv-hankevalmistelun osaamisen 
kasvattamiseksi ja kv-rahoitusten hyödyntämiseksi. 
 

Toiminnan jatkaminen ja tuen kohteen ylläpitosuunnitelma 

Kv-hankevalmistelu jatkuu koordinoidusti Etelä-Savossa hankkeessa luodun mallin pohjalta. Luotuja 
kontakteja ylläpidetään. Kv-rahoituksen asiantuntijoiden työryhmän, jonka puheenjohtajana ja koolle 
kutsujana MikseiMikkeli toimii, toiminta on vakiintunut.  

Hankkeen viestintä ja tiedottaminen 

Hankkeen tuloksista tiedotetaan aktiivisesti MikseiMikkelin verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavissa, 
ecosairila.fi -sivustolla sekä yhteistyökumppaneiden kanavissa. Huomioidaan tiedotus koko maakunnan 
tasolla, mitä edesauttaa jo luotu kv-verkostoyhteistyö. 

 


